
PÁGINA 25 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22226 18.03.2024 - SEGUNDA-FEIRA

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2024. Contratada: 
sErViCE iT sECUriTY lTDa. CNPJ: 12.373.559/0001-46. Origem: 
CiasC 1217/2023 - Objeto: fornecimento, instalação e a configura-
ção de solução de gestão de vulnerabilidades e gerenciamento de 
patches de segurança com suporte técnico por 48 meses, incluindo 
ainda e transferência de conhecimento para a equipe técnica do 
CiasC. Valor Global:  r$ 1.400.589,08 - Vigência: por 60 meses 
a partir de 13 de março de 2024. Data: Florianópolis, 15 de março 
de 2024. Signatário: Diego ricardo Holler - Vice-presidente ad-
ministrativo e Financeiro do CiasC.

Cod. Mat.: 979412

CIASC - CIASC - EXTRATO DE ADITIVO 001/2024 - CONTRATO 
Nº 141/2022. Contratada: SETRIX – SEGURANÇA EM TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ: 00.401.978/0001-65 
- Origem: CiasC 0294/2021 - Objeto: Fornecimento de solução de 
tecnologia da informação para a proteção de computadores contra 
software malicioso (malware), composta por sistema de software 
antivírus e gerenciamento centralizado para ambiente corporati-
vo, serviços de suporte técnico, migração e treinamento. Aditivo 
001/2024: ViGÊnCia - prorrogar o prazo de execução do contrato 
ora aditado em 24 meses, a partir de 28 de abril de 2024. Data: 
Florianópolis, 15 de março de 2024. Signatário: Diego ricardo 
Holler - Vice-presidente administrativo e Financeiro do CiasC.

Cod. Mat.: 979408

EXTRATO DE CONTRATO nº 00238/20 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 001/2020 CONTRATANTE: 
Epagri - DEGop - DEGop - supervisoria de Gestão do suprimento  

CONTRATADA: Catalyst, indie-consultoria, Gestão e serviços de 
Tecnologia ltda CNPJ/CPF: 13.100.678/0001-98 OBJETO: serviços 
de Terceiros - pj VIGÊNCIA: 02/03/2020 a 02/03/2021 VALOR 
GLOBAL: r$ 192.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904008, 
44904094; ação 3698, 3715, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 07 - licitação inexigível ASSINADO EM: 26/02/2020, 
por Hugo Henrique Kuhnen Dos santos, repres. legal

Cod. Mat.: 978918

EXTRATO DE ADITIVO nº 00238/20 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93 
E 13.303/2016 -  nº. 001/2020 CONTRATANTE:  Epagri - DEGop 
- DEGop - supervisoria de Gestão do suprimento CONTRATADA: 
Catalyst, indie-consultoria, Gestão e serviços de Tecnologia ltda  
CNPJ/CPF: 13.100.678/0001-98 OBJETO: serviços de Terceiros 
- pj VIGÊNCIA: 03/03/2021 a 02/03/2024 VALOR GLOBAL: r$ 
192.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904008, 44904094; ação 
3698, 3715, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
07 - licitação inexigível ASSINADO EM: 01/02/2021, por Hugo 
Henrique Kuhnen Dos santos, repres. legal

Cod. Mat.: 978919

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: Dl-013/24. Objeto: participação da 
sCGÁs como patrocinadora do 6º Fórum sul Brasileiro de Biogás 
e Biometano. Contratado: sociedade Brasileira de Especialistas 
em resíduos da produção agropecuária e agroindustrial. Valor: 
r$ 60.000,00. Data da Assinatura: 14/03/2024. Vigência: 90 

dias. Fundamentação Legal: art. 18 da lei nº 13.303/2016. Sig-
natários: Diretoria Executiva, pela sCGÁs e Fabiane Goldschmidt 
antes, presidente, pelo Contratado. osny Belarmino da silva Filho, 
Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 979424

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 5º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020 - DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO N° 008/2020 PROCESSO PIMB Nº 0529/2020. Contra-
tante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: Empresa de 
pesquisa agropecuária e Extensão rural de santa Catarina, CnpJ: 
83.052.191/0001-62. Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira do 
Contrato nº 017/2020, renovando-se o prazo de vigência do Con-
trato por mais 12 (doze) meses a partir de 19/04/2024. signatários: 
UrBano lopEs DE soUsa nETTo e JosÉ JoÃo TaVarEs, 
pela Contratante e DirCEU lEiTE, pela Contratada. imbituba, 15 
de março de 2024.

Cod. Mat.: 979315

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato Nº 0028/2024 de 15/03/2024.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
Contratada: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Objeto: aquisição 
com entrega e montagem de mobiliário e equipamentos - lote 05. 
Valor: r$ 699,99 Prazo: 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: 
pregão Eletrônico nº 0015/2024. Assinado em: 15/03/2024, por 
seus Diretores Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Du-
tra p/ Contratante, Lenilso Luis da Silva, p/ Contratada. SGPE  
PSFS-0437/2023.

Cod. Mat.: 979211

� Participação especial da Orquestra Sinfônica de Santa Catarina - OSSCA .
� Exposição "Do prelo ao digital: 90 anos de história e transparência" .
� Data: 20/03/2024
� Horário: 20h às 22h.
� Local: Teatro Ademir Rosa, no Centro Integrado de Cultura - CIC.
✅ Confirme sua presença pelo link: 
https://www.sympla.com.br/evento/solenidade-em-comemoracao-aos-90-anos-do-diario-ofi-
cial-do-estado-de-santa-catarina/2355264

Venha celebrar conosco 
90 anos de História e Transparência

guilherme.barzotto
Realce


